
 
 
 
 
 

 

ZLATÝ LIST V KARANTÉNĚ 

ODPOVĚDI 

Meteorologie – jednodušší pro mladší 

 

1. Jak se nazývá jev na fotce? 

 

a. Malé halo 

b. Duha 

c. Červánky 

d. Západ slunce 

 

 

 

2. Červánky můžeme na obloze pozorovat: 

 

a. Jen v červnu a červenci 

b. Jen večer 

c. Od května do říjná 

d. Ráno i večer 

 

3. Pakliže se v bouřkovém mraku dešťové kapky díky vzdušným proudům dostávají opakované do 

vyšších chladnějších vrstev a zpět do nižších teplejších vrstev dochází ke vzniku: 

 

a. Sněhových vloček  

b. Sněhových koulí  

c. Krup  

d. Tzv. studeného deště 

  

4. Co je na fotce? 

 

a. Jasno 

b. Skoro jasno 

c. Polojasno 

d. Modro 

  

 

 

 

 

 

 

5. Vyberte správně seřazené vybrané pojmy: 

  

a. Jasno – skoro jasno – oblačno – polojasno – zataženo 

b. Jasno – polojasno – skoro jasno – zataženo – oblačno 

c. Jasno – polojasno – oblačno – skoro jasno – zataženo 

d. Jasno – skoro jasno – polojasno – oblačno – zataženo 



 
 
 
 
 

 

 

 

6. Na fotce je: 

 

a. Dešťový mrak 

b. Sopečný prach 

c. Emise 

d. Sněhový mrak 

 

 

 

7. Sněhové vločky jsou: 

  

a. Všechny stejné 

b. Každá jiná 

c. Vždy souměrné  

d. Vždy šestiramenné  

 

8. Na fotce jsou vidět: 

  

a. Červánky 

b. Sněhové oblaky 

c. Řasy 

d. Tzv. beránky 

 

9. Jinovatka je: 

 

a. Z křehkých ledových krystalků ve tvaru jehliček nebo šupin a vzniká za teplot nižších 

 než -8°C 

b. Z pevných ledových krystalků ve tvaru jehliček nebo šupin a vzniká za teplot nižších  

Než -8°C 

c. Tvořena krystalky zmrzlé mlhy při mírných přízemních mrazících 

d. Velice nebezpečná pro řidiče automobilů a chodce 

 

10. Zlý čaroděj z pohádky Princ a Večernice se jmenoval: 

  

a. Mrakoplaš 

b. Mrakostraš 

c. Mrakomor 

d. Mordor 

 

  


